salud del trabajador aportante y sus derechohabientes debidamente inscritos en los 

registros a cargo de la INRH de la SUNAT con cobertura solo a Nivel Nacional, esta 

necesidad deberá ser debidamente sustentada y los préstamos serán hasta por un 

monto de quince mil con 00/100 soles (S/15,000) en un plazo máximo de dieciocho 

(18) meses (aprobado en la sesión de Comité de Administración de fecha 22 de 

febrero de 2022), montos mayores y hasta por un importe de sesenta mil con 00/100 soles 

(S/ 60,000.00) presentando garante, teniendo en cuenta los préstamos vigentes del

[...]

4) El plazo máximo para el financiamiento de los copagos hospitalarios es hasta 

48 meses o un mes antes de la fecha de cese por límite de edad. 

Solicitud de financiamiento con capacidad de financiamiento (cuentan con 

liquidez para financiar). 

1) Financiar hasta por un monto máximo de S/15 000.00 (quince mil con 00/100 

soles), para los casos de aportantes que presenten capacidad de 

financiamiento (con liquidez para financiar, cubriendo la cuota mensual del 

monto a financiar). 

2) No se requiere garante. 

3) El plazo máximo para el financiamiento de los copagos hospitalarios es hasta